DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/26 – PROC. SEI 
N.º 5237/2026-65. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de limpeza nas Unidades 
Educacionais da Secretaria da Educação - SEDUC. 
Empresa Vencedora: Merenda Plus, no valor 
total de R$ 3.618.581,13 (Tres milhões seiscentos e 
dezoito mil quinhentos e oitenta e um reais e treze 
centavos). Autorizado em 11/02/2026 Just.: Art. 75, 
inciso VIII Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de 
fevereiro de 2026
MARIO SANTANA NETO
Secretário-Executivo do Prefeito

ATO QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/26 – PROC. SEI 
N.º 3735/26. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de produção de alimentação 
escolar, para atender à Secretaria da Eduacação 
- SEDUC. Empresa Vencedora: Merenda Plus, 
no valor total de R$ 11.105.676,00 (Onze milhões 
cento e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais). 
Autorizado em 10/02/2026 Just.: Art. 75, inciso VIII 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de fevereiro 
de 2026.
MARIO SANTANA NETO
Secretário-Executivo do Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 192/25 – PROC. ADM. N.º 11617/25.